ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по подготовке проекта «Правил землепользования  застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

от 06.03.2013 г.

пос. Равнинный

Присутствовали:
Председатель комиссии

А.А. Авдеев

Секретарь комиссии

Н.В. Грошева

Член комиссии:

Н.И. Скорикова

Е.А. Маслакова

В.Л. Калищук

ПОВЕСТКА ДНЯ: О подготовке проекта «О внесении изменений Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области».

СЛУШАЛИ:  Секретаря комиссии Н.В. Грошеву. Рассмотрев поступившие предложения по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» в части изменения градостроительных регламентов по уточнению предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны застройки индивидуальными жилыми домами, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением Совета народных депутатов Чилековского сельского поселения от 18.10.2010 г. № 18/48 А, предлагается  следующий проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»:
1. Внести в Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Чилековского сельского поселения от 18.10.2010 г. № 18/48 А, следующие изменения:

· Изложить пункт 1  параграфа «Предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны застройки индивидуальными жилыми домами» раздела  «Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» статьи  42 части III «Градостроительные регламенты» гл. 7  Правил в следующей редакции:

« 1. Расстояние между фронтальной границей участка и основным строением в соответствии со сложившейся  линией застройки, в иных случаях - до 3 м.».

ВЫСТУПИЛА: Е.А. Маслакова. Необходимо принять предложенный проект по внесению изменений в Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в части изменения градостроительных регламентов по уточнению предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны застройки индивидуальными жилыми домами.

Комиссия  решила:
2. Рекомендовать Главе Чилековского сельского поселения подготовить проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», в части изменения градостроительных регламентов по уточнению предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны застройки индивидуальными жилыми домами.

 Председатель комиссии

_______________
А.А. Авдеев

Секретарь комиссии

_______________
Н.В. Грошева

Члены комиссии:

_______________
Н.И. Скорикова

_______________
Е.А. Маслакова

_______________
В.Л. Калищук
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии по подготовке проекта «Правил землепользования  застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

от 06.03.2013 г.

пос. Равнинный

Присутствовали:
Председатель комиссии

А.А. Авдеев

Секретарь комиссии

Н.В. Грошева

Член комиссии:

Н.И. Скорикова

Е.А. Маслакова

В.Л. Калищук

О заключении по  подготовке проекта «О внесении изменений Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

По итогам проведенного заседания комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  от 19.04.2013 года с учетом протокола  (прилагается), комиссией принято решение:

1. Рекомендовать Главе Чилековского сельского поселения подготовить проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» по следующим предложениям:

1.1.
Внести в Правила землепользования и застройки пос. Равнинный Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Чилековского сельского поселения от 18.10.2010 г. № 18/48 А, следующие изменения:

· Изложить пункт 1  параграфа «Предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны застройки индивидуальными жилыми домами» раздела  «Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» статьи  42 части III «Градостроительные регламенты» гл. 7  Правил в следующей редакции:
« 1. Расстояние между фронтальной границей участка и основным строением в соответствии со сложившейся  линией застройки, в иных случаях - до 3 м.».

Председатель комиссии

_________________

А.А. Авдеев

Секретарь комиссии

_________________

Н.В. Грошева

Члены комиссии:

_________________

Н.И. Скорикова

_________________

В.Л. Калищук

_________________

Е.А. Маслакова